El sitio del proyecto está sobre las fincas 8545 todas con código de ubicación 4201 y 

propiedad de Hidro Piedra, S.A. y ubicadas en el corregimiento de Guayabal, distrito de 

Boquerón, provincia de Chiriquí. 

El monto global de inversión para este proyecto se estima en Doce Millones de Balboas (B/. 

12,000,000.00).   

2.3 UNA SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

En los alrededores del desarrollo se encuentran otros proyectos hidroeléctricos, fincas para 

desarrollo agropecuario y también la comunidad de Guayabal.

[...]

Centrales hidroeléctricas cercanas al sitio del proyecto. 

En los anexos se presenta el correspondiente Certificado de Uso del Suelo para este proyecto. 

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto se estima en Doce Millones de Balboas (B/. 

12,000,000.00).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La República de Panamá está constituida por una estrecha faja territorial que se alarga de